vocatur,oblulibuspaganorumoblulilporlasque ur-
bis aperuil, el Christianos fidenlerpracliarejubet.
Tunc Christiani, ab oinnipotenleDeoviribus sum-

ptis, foriiter pugnant. Pagauivero a Deodestituli,
omniummembrorumviribusperdilis, ex una parle
a civibus maclantur, et ab alia parle a superve-
nienli exercilu velut agri fceni slernuntiir. Ex

quibus tanta ceriesfuil, ut mortuorum cadaveribus

aqua fluminisexcluderetur, atque omnes pariler,
ipsadieullrici. gladioslernerentur, nisi ullimicum

A suo duce, praesidio fugae, melis morlis carere

poluissenf.Unde factumesl ut, jam sero facto, in
monte Leugarumdevenirent,ibi castrametati sunt

atquede coriisanimalium(90) se undiquemuniunt.

Chrislianivero eos insequentes,montemvallanl, ut

proxima die fugientes aggredianl. Quem(91) vi-

dentes pagani pavefacti, machinanlur quomodoa

periculomorlis sesalvare possenl. Elegeruntdeni-

que tres viros fortissimosqui latenier exirent de

caslris, longeque posili a castris canerenl lubis.

Qui cum abissent et lubis canerent, Christiani

audientesverili sunl ne paganicomplices illorum

venirent in auxilium. Tunc se colligenlesin una

parte, expectabanteventum rei. Pagani antemvi-

denles locum fugiendi,paulalim.silenler exeunl a

caslris, impedimenlaomnia derelinquentes; veloci

cursu ad snas naves redeunt, indequead propria.

Memoresque suae confusionis aique detriinenii,

nequaqnamultra addiderunt reverti ad urbem Car-

nolensem.
His ita omissis, ad domni Aganipraesulisscripla

vertatur pennula, qui locum a paganis destru-

clum, divina opitulante Gratia, decenter reslau-

rans, clerinomiaeseriem inibi Deo mililaluram

subrogavit, quadam portiuncula rerum olim loco

perlinenlium delegala, quae corporum necessiiati-

bus supplemenla suggereret, alqueprocul expulsa

rerum exlerorum sollicitudine,clerus libera medi-

talione divinis insisteret laudibus. Unde dignum

C duxi ad finemhujus epilogi carlas scribere editas

ab episcopisAgauo videlicet el Ragenfredo alqne

sancli Carauni abbale Gradulfo,de rebusdatis vel

reddilis alque concessis sancto Pelro ab eis, dum

adhuccanoniciloco dcservirent.Deinde resposses-

sas ab illisquas scriptas repperi in duobns rotulis,

atque consuettidinesquas ab agricolis accipiebant,

quae multum discrepant a consiieiudinibusnostri

lemporis.Earum denique rerum carias, vel nomina

Hlorumqui eas largili sunt minime inveni. Utrum

autem vetustate abolitaesunt, aut hostium igne

crematae,aul nunquamscriptre,scribarumpenuria,

minimescio.

(89)Pro northi,q. e. sepientrio.
(90) Cod.animalium.